
 

 
Albo pretorio/Sito web/Atti 

 
 

 
Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva esperti comunicazione e promozione dei progetti – Avviso  Pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 
nelle aree a rischio e in quelle periferiche” - ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) - PROGETTO “NEMO: NESSUNO ESCLUSO” - 
10.1.1A-FSEPON-CA-2017-482 
CUP: J79G17000120007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10862 del 16.09.2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 
oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” emanato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa - Azione 10.1.1 – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno 
didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 





VISTE le delibere n. 37 del 28/09/2016 del Collegio dei docenti e n. 621 del 23/09/2016 del Consiglio di Circolo di adesione all’Avviso suddetto; 
VISTO il progetto “Nemo: nessuno escluso” presentato dal 3° Circolo Didattico di Cava de’ Tirreni (SA) nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio e in quelle periferiche” - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE);  
VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 con la quale il Progetto “Nemo: nessuno escluso” con codice 
identificativo 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-482 viene autorizzato e finanziato per euro 39.774,00; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 recante “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 
di servizi e forniture”; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 31732 del 25 luglio 2017 di aggiornamento delle suddette Linee Guida; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 recante chiarimenti circa il reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 36400 del 10/10/2017 recante Manuale per procedura avvio progetto; 
VISTI i criteri di selezione dei tutor interni deliberati dal Consiglio di Circolo nella seduta del 13/09/2017; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 54 del 13/09/2017 con cui si approva l’assunzione in bilancio dell’importo finanziario, apportando la 
conseguente variazione al Programma Annuale E. F. 2017; 
VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 5589/06-05 del 28/09/2017 di inserimento del progetto nel Programma Annuale E. F. 2017; 
VISTO l’art. 52, comma 1, del T. U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 Codice Civile relativamente alla documentabilità del possesso della 
professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni 
equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. e in particolare l’art. 7, comma 6, lett. b) che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare 
l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 
VISTO il D. I. 44/2001 recante il “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 
VISTO l’Avviso per la selezione di n. 1 esperto alla comunicazione e alla promozione dei progetti prot.n. 6613/04-01 del 02/11/2017; 
VISTE le candidature pervenute entro i termini stabiliti; 
VERIFICATA la mancanza di disponibilità di tale esperto tra il personale interno; 
VISTO il verbale n. 5 prot. 7258/06-10 del 23/11/2017 del Gruppo di coordinamento PON; 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto prot. n. 7321/06-10 del 27/11/2017; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la suddetta graduatoria; 
 
 



DISPONE 
la pubblicazione, in data odierna, all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica della graduatoria definitiva degli esperti alla 
comunicazione e promozione del progetto PON FSE “Nemo: nessuno escluso”. 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI COMUNICAZIONE E PROMOZIONE PROGETTO PON FSE “NEMO: NESSUNO ESCLUSO” 

 
 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Raffaelina Trapanese 
Firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

 

 

 

 

 

CANDIDATO 

La
u

re
a 

sp
e

ci
fi

ca
 c

o
n

se
gu

it
a 

co
n

 il
 v

e
cc

h
io

 o
rd

in
am

e
n

to
 

A
lt

ra
 la

u
re

a 
sp

e
ci

al
is

ti
ca

 

O
gn

i a
lt

ra
 la

u
re

a 

P
o

ss
e

ss
o

 d
i u

n
 d

ip
lo

m
a 

sp
e

ci
fi

co
 q

u
in

q
u

e
n

n
al

e
 

C
o

rs
o

 d
i p

e
rf

e
zi

o
n

am
e

n
to

 

p
o

st
-l

au
re

am
/m

as
te

r 

b
ie

n
n

al
e

 

C
o

rs
o

 d
i p

e
rf

e
zi

o
n

am
e

n
to

 

p
o

st
-l

au
re

am
/m

as
te

r 

an
n

u
al

e
 

C
o

rs
o

 d
i p

e
rf

e
zi

o
n

am
e

n
to

 

p
o

st
-l

au
re

am
 d

i d
u

ra
ta

 

in
fe

ri
o

re
 a

ll’
an

n
o

 

C
o

rs
o

 d
i 

ag
gi

o
rn

am
e

n
to

/f
o

rm
az

io
n

e
/

sp
e

ci
al

iz
za

zi
o

n
e

 

Es
p

e
ri

e
n

za
 la

vo
ra

ti
va

 

sp
e

ci
fi

ca
 

C
o

m
p

e
te

n
ze

 s
p

e
ci

fi
ch

e
 

(c
e

rt
if

ic
at

e
) 

n
e

ll’
u

so
 d

i 

m
e

to
d

o
lo

gi
e

 e
 d

i s
tr

u
m

e
n

ti
 

d
i c

o
m

u
n

ic
az

io
n

e
 c

o
m

p
re

si
 

q
u

e
lli

 m
u

lt
im

e
d

ia
li 

Es
p

e
ri

e
n

za
 la

vo
ra

ti
va

 

sp
e

ci
fi

ca
 n

e
i p

ro
ge

tt
i 

P
O

N
/P

O
R

 

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
T

A
LE

 

Di Martino Antonio 0 0 0 8 0 0 0 0 75 3 2,25 88,25 
Pianura Anna 9 0 0 0 0 0 0 8 49,5 15 0 81,50 

Ioele Antonio 9 0 0 0 0 0 0 5,76 33,75 0 0 48,51 

Savarese Chiara 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 


		2017-12-13T09:52:51+0100
	TRAPANESE RAFFAELINA




